
Konané dne: 27. 8. 2020 ZM 20 05 05 07

Název:
Prodej části pozemku p. č. 1810 k. ú. Podmokly - záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Podmokly a

nezveřejňuje

záměr města prodat část pozemku p. č. 1810 k. ú. Podmokly.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 23.6.2020 návrh na prodej části pozemku v k. ú. Podmokly a usnesením 
č. RM 20 12 37 17 nedoporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 1810 k. 
ú. Podmokly.

Dále rada města projednala variantu č. 2, tj. doporučit zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část 
pozemku p. č. 1810 k. ú. Podmokly.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM nedoporučila zveřejnit záměr.



Důvodová zpráva:
OR - neeviduje v této části žádný záměr. Nicméně nepovažujeme za vhodné pozemek prodávat, ale spíše 
řešit situaci jako v ostatních lokalitách s panelovými domy (formou žádosti o zvláštní užívání veřejného 
prostranství – vyhrazené parkování). Další možností může být podání návrhu na rozšíření a úpravu 
parkovacích míst v rámci participativního rozpočtu „Tvoříme Děčín“. Z výše uvedených důvodů nesouhlasíme 
s prodejem části pozemku p.č. 1810 k.ú. Podmokly.

OSU - oddělení územního rozhodování a památkové péče nedoporučuje k prodeji část pozemku parc. č. 1810 
v katastrálním území Podmokly za účelem zřízení parkovacích míst, neboť toto je v rozporu s územním 
plánem. OSU - úřad územního plánování Magistrátu města Děčín, příslušný dle ust. § 6 odst. 1 písm. g) 
zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění sděluje, že pozemek p.č. 
1810 k.ú. Podmokly se dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín nachází v zastavěném území 
v zóně SM- smíšená městská zóna. Upozorňujeme, že v místě, kde se v současné době nachází parkoviště, 
které má být na základě žádosti odkoupeno, je vymezena veřejně prospěšná stavba D 52- II/37- parkoviště 
P40 ve Slovanské ul. S prodejem nesouhlasíme z důvodu vymezené veřejně prospěšné stavby. Funkční 
využití zóny SM dle čl. 8 odst. 1 písm. b vyhlášky č. 3/2002 o závazné části územního plánu města Děčín ve 
znění 8. změny Územního plánu města Děčín. Přípustné: trvalé bydlení v městských i bytových domech, 
individuální trvalé bydlení, zařízení obchodu, veřejného stravování, školství, tělovýchovné areály, vybavenost 
celoměstského a lokálního charakteru (zdravotní a sociální, kulturní, církevní, ubytování), odpovídající 
komunikační síť (hlavní ulice s charakterem městské třídy), MHD, parkovací plochy, zeleň liniová i plošná, 
nezbytná technická infrastruktura. Výjimečně přípustné: nerušící provozy drobné výroby a služeb, garáže, 
čerpací stanice PHM. Nepřípustné: areály výroby, skladů, dopravních zařízení a rušících výrobních služeb. 
Doporučené typy domů: polyfunkční městské domy s odpovídajícím uspořádáním parteru a 50% trvalým 
bydlením, bytové domy a „vila“ domy se 100% trvalým bydlením vymezené regulativy, vyplývající z podmínek 
příslušného prostoru či lokality. Prostorové uspořádání: Počet podlaží: 3- 4 Intenzita zastavění pozemku v %: 
50

OZP - nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji části p.p.č. 1810 v k.ú. Podmokly o výměře cca 
115 m2 za účelem vybudování 8 parkovacích míst pro obyvatele přilehlých bytových domů.

OSC - uvedená část p.p.č. 1810 k. ú. Podmokly, která je předmětem žádosti o koupi, je vedena v pasportu 
komunikací jako místní komunikace III.třídy. Tato část pozemku je v současnosti využívána pro veřejné 
parkování osobních vozidel. Dle zákona č.13/1997 Sb. o pozemních komunikacích ve znění pozdějších 
předpisů by měly být pozemky pod místními komunikacemi ve vlastnictví vlastníka komunikace (statutární 
město Děčín). Prodej části p.p.č. 1810 k.ú. Podmokly proto nedoporučujeme.

OKD - na části pozemku p. č. 1810 k. ú. Podmokly se nachází místní komunikace (parkoviště) zařazená v 
pasportu MK. Dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích by měly být pozemky pod místní 
komunikací ve vlastnictví obce. Odbor komunikací a dopravy nedoporučuje prodej části pozemku p.č. 1810 
k.ú. Podmokly.

OMH - na základě stanovisek OKD a OSC nedoporučujeme prodej části pozemku p. č. 1810 k. ú. Podmokly.

Návrh ceny za prodej pozemku dle „Zásad“ 
I. pásmo – 1000,00 Kč/m2 x koef. 0,9 (ostatní pozemky), tj. 2070,00 Kč/m2 + ostatní náklady spojené s 
prodejem.

Účel dle žádosti: parkování

Žadatelé: obyvatelé byt. domů, ul. Slovanská 1339-1340, Děčín VI

Závazky a pohledávky vůči městu: 0



Vyjádření:

OR OSU OZP OSC OKD OMH          

N N A N N N          

Vysvětlivky:

Příloha: KM 1810_108.pdf Komentář:          

Příloha: ANO Zadost 1810-108.pdf Komentář:          

Příloha: Foto 1810_108.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 6.8.2020 12:16 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 11.8.2020 08:41 podepsáno

typ zobrazení anonymně












